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Qarabağ Zəfərinin 
poetik təcəssümü

Görkəmli dilçi, filologiya elmləri doktoru, professor Mahirə Hüseynova 28 
elmi kitabın, 400-ə yaxın məqalənin müəllifidir. Çoxcəhətli və məhsuldar elmi 
yaradıcılığı ilə bərabər, alim fəal ədəbi-bədii yaradıcılıqla da məşğul olur. 
Onun “Mahirə Nağıqızı” imzası ilə nəşr edilmiş 14 şeirlər kitabı da oxucular 
tərəfindən maraqla qarşılanıb. 

Şairənin bu yaxınlarda işıq üzü gör-
müş “Salam olsun” adlı 15-ci şeir kita-
bına rəşadətli ordumuzun Qarabağın 
azadlığı uğrunda Vətən müharibəsində 
göstərdiyi şücaəti, əsgər və zabitləri-
mizin qəhrəmanlığını vəsf edən poe-
tik nümunələri daxil edilib. Bu şeirlərin 
timsalında demək olar ki, onun poe-
ziyası müasir ədəbiyyatımızın dəyərli 
nümunələrindən hesab edilməyə layiq-
dir. Mahirə Nağıqızının poeziyasında 
heca vəznli klassik yazılı poeziyamızın 
və aşıq şeirinin dil-üslub elementləri 
yüksək sənətkarlıqla əks olunub. Onun 
şeirlərində dərin fəlsəfi məzmun, Vaqi-
fin, Ələsgrin şirin dili, milli ruhu, bən-
zərsiz sənətkarlığının izləri vardır. 

Mahirə Nağıqızının şeirlərində 
müasir Azərbaycan ədəbi dilinin bü-
tün üslubi imkanlarını, bədii təsvir və 
ifadə vasitələrini, obrazlılığın fonetik, 
leksik və qrammatik təzahürünü, rən-
garəng nümunələrlə görə bilirik. Məhz 
bu cəhətlər hər bir oxucunun ruhunda 
dərin iz buraxır, ədəbi tənqidin, poezi-
ya həvəskarlarının səmimi marağına 
səbəb olur. Şairin “Salam olsun” şeir-
lər kitabı müstəqillik dövrü Azərbaycan 
poeziyasına dəyərli töhfədir. 

Müstəqillik dövrü Azərbaycanın po-
eziyası məzmunca gələcəyə nə qədər 
inamlı olsa da, bir o qədər də kədərli 
idi. 30 ildən sonra Azərbaycan ordu-
su Müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi altında Vətən müha-
ribəsində işğal altında qalmış torpaq-
larını azad etdi. Azərbaycan xalqı bu 
kədərli tarixdən  üzüağ, qalib çıxdı. Bu 
möhtəşəm qələbəmizin ilkin poetik ifa-
dəsi Mahirə Nağıqızının “Salam olsun” 
şeirlər kitabında da əks olundu. 

Azərbayacan poeziyasının məzmu-
nunda baş verən bu ruh yüksəkliyini 
şair poetik dillə belə ifadə edir:

Ələm idi  qüssə idi ər ça ımız
Otuz ildən sonra üldü növra ımız
Dal alandı uşada nur bayra ımız.

urban olum  amınıza salam olsun!

Mahirə Nağıqızının bağrından qo-
pan “Salam olsun!” nidası həm də  
xalqımızın qalib sərkərdəsinə,  Vətəni-
mizin qüdrətli ordusuna, Azərbaycanın 
haqq işində onun yanında duran böyük 
Türk xalqına ünvanlanıb. Kitabda yer 
alan ilk 5 şeirin adı, bütövlükdə, Azər-
baycanın bədii obrazını yaradır. “Azər-
baycan”, “Vətəndir”, “Son döyüşə hazır 
ol”, “Uca bayrağım”, “Şəhidlər”. Bu 
şeirlər Azərbaycanı tanımaq, xalqımı-
zın çağdaş varlığını ifadə etmək üçün 
açar sözlər rolunu oynayır. Kitabda yer 
alan  digər şeirlərin adları da təsirlidir: 
“Ay Vətən”, “Xocalı”, “Danışan daşlar”, 
“Zəhranın qanı”, “Cəbhəyə məktub”, 
“Kəbəcər üçün oxşama”, “Laçınım-La-
çınım”, “Şuşa məscidində azan”. Bu 
adlar altındakı misralar bütövlükdə bir 
Azərbaycanın taleyinin poetik rəsmidir: 

u dünyanın yaşı qədər tarixin var
onu qədər  başı qədər tarixin var

Da ı qədər  daşı qədər tarixin var
a baş vursam bitməz qatı  ana dilim

Dədəm  babam amanatı  ana dilim.

Ana dilimizə xitabən yazılmış bu 
misraların təkcə forma gözəlliyi, sənət-
karlıq elementləri deyil, məzmunu belə 
oxucunu düşündürür, duyğulandırır. 
Yüksək sənətkarlıq, bədii formalar, 

təkrirlər, təşbehlər  misralara melodik-
lik, intensivlik gətirməklə yanaşı, şeirin 
məzmunu, daşıdığı məna yükü oxucu-
ya ana dilimiz haqqında geniş məlumat 
verir.

Bu şeirlər milli-vətənpərvəlik möv-
zusunu ifadə etməklə yanaşı, poeziya-
mızın  zəngin sənətkarlıq elementlərini 
də əks etdirir. Məsələn, şairin poetik di-
lində  bədii ifadə vasitələrindən təkririn 
hər iki formasının - anafora və epifora-
nın rəngarəng üslubi çalarları ilə qar-
şılaşırıq. “Ana dilim” şeirində epiforalar 
dərin məzmunun  emosional təqdimi ilə 
şeirə əlavə gözəllik verir. 

“Salam olsun” kitabında ən çox 
yadda qalan şeirlərdən biri də “Şuşa 
məscidində azan”dır. Mahirə Nağıqızı 
bu şeiri Şuşamızın bizə qaytarıldığı 8 
Noyabrdan 34 gün sonra yazıb. Şuşa-
da azan səsi eşidillən gün bütün dünya 
qalib Azərbaycan ordusunun yeri-göyü 
silkələyən nərəsini, milli varlığımızı, 
Azərbaycanın haqq səsini eşitmiş oldu. 
Şair ilk bəndlərdə Şuşanın işğal döv-

ründə başına gətirilmiş müsibəti bədii 
boyalarla belə təsvir edir:

Nadanı öldürür  axıdırdı qan
Aqili əlində zopa tuturdu.
Alla ın adından danışan insan
Alla ın evini topa tuturdu.

Şeirin poetik sintaksisi, sintaktik 
füqurları o qədər incəliklə işlənmişdir 
ki, sətrin əvvəlində verilmiş “Allahın” 
sözünün təkrarı məzmunun daha qüv-
vətli səslənişini təmin etməklə yanaşı, 
estetik gözəlliyin təzahürü kimi qəbul 
edilir. Şair Şuşanı “Azərbaycanın Kə-
bəsi” adlandırır, xalqımızın qibləgahı 
zirvəsində görür:

El qalxdı  i idlər keçdi qaba a
urtaraq-dedilər əbəni dardan.

Onlar uşamızla qucaqlaşma a
alınəl qalxdılar sərt qayalardan.

Mahirə Nağıqızının Azərbaycan 
dilinin ən incə üslubi xüsusiyyətlərini 
özündə əks etdirən şeirlərini oxuduqca 
onun sehrinə düşməmək, məna dərin-
liklərinə dalmamaq mümkün deyil. Bu 
sehirli misralar min illərdən süzülüb 
gələn poeziya elementlərini özündə 
birləşdirməklə müasir poeziyamızın ən 
zəngin, ən parlaq səhifələrinə çevrilir.

Bəhram CƏFƏRO ,  
ADP -nun baş müəllimi, 

 filologiya üzrə fəlsəfə doktoru
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Qənirsiz dəyərlərin Qənirəsi
arımçıq ömrün bitib-tükənməz na ılı

Qənirə Paşayevanın ömrünün qəfil yarımçıq qırılmasından, əbədiyyətə 
qovuşmasından 40 gün keçir. Deyirlər, ölümə çarə yoxdur. Mllətin sevimli 
qızına da çarə olmadı, ömrü tez sona yetdi. Bundan sonra o, doğmalarının 
nisgillərində, onu sevənlərin hüsn-rəğbətində, çoxsaylı tanıyanların 
xatirələrində yaşayacaq. 

Qənirə haqqında nə danışsaq, nə 
yazsaq, onu olduğu kimi təqdim etmək 
mümkün deyil. ünki onun insanlığı, 
cəmiyyətə münasibəti, jurnalist, elə-
cə də Milli Məclisin deputatı və komitə 
sədri, siyasətçi və xeyirxah qadın kimi 
fəaliyyəti araşdırıldıqca, yeni keyfiyyət-
ləri aşkarlanacaq. Qənirə Paşayeva 
ziyalı ailəsində böyümüş zəhmətkeş 
və vətənpərvər azərbaycanlı qızı idi. 
O, ictimai-siyasi, sosial-mədəni həyatı-
mızda öz möhürünü vurmuş, çoxcəhətli 
fəaliyyətində dəsti-xəttini yaratmışdı, iti 
zəkası, hədsiz sadəliyi, hamıya səmi-
miliyi ilə tamamilə yeni bir qadın hərə-
katı fəalı idi. 

oxumuz onu qədərincə tanımamı-
şıq. Yazdığı şeirləri ölümündən sonra 

yenidən oxuduqca, müsahibələrinə 
baxdıqca yeni bir Qənirə kəşf edirik. 
Hər sözündə bir məna gizlənən şeirləri-
nin, fikirlərinin təsirindən çıxmaq olmur. 
“O, hər şeyi öncədən bilirmiş”  deyə 
mat qalırsan. Qənirə Paşayeva çox 
duyğulu insan idi, seçilən Azərbaycan 
xanımlarından biri idi. urnalistikaya 
çoxları onu örnək alıb gəlmişdi. “Depu-
tat necə olmalıdır ”  sualına bütün pa-
rametrləri ilə cavab verən ictimai xadim 
idi. Türk, Turan sevdalısı idi. Onun bu 
sevgisi birtərə i deyildi. Eyni məhəb-
bətlə də onu Türkiyədə və digər türkdilli 
ölkələrdə sevirdilər. Türk adı gələndə 
susmazdı, qəlbi coşardı, saatlarla danı-
şardı. Sözünü kəsməyə kimsə qıymaz-
dı, amma ömrü yarımçıq kəsildi.

Onunla birlikdə 5 il əvvəl Türkiyə 
Cümhuriyyətinin bayram törənində 
iştirak etmək üçün qardaş ölkəyə get-
mişdik. İzmirdə, Manisada görüşlərdə, 
tədbirlərdə olduq. Manisanın Cəlal Ba-
yar Universitetinin böyük zalında keçi-
rilən tədbir haqqında sonradan yazı da 
yazdım. O görüşlərdə Qənirə xanıma 
olan sonsuz sevginin bir daha şahidi 
olduq. Türkiyə Böyük Millət Məclisinin 
Türkiyə Azərbaycan parlamentlərara-
sı dostluq qrupunun ovaxtkı həmsədri 
Necdət nüvarın Qənirə xanımla bağ-
lı fikirlərinə diqqət edin: “Türkiyədə ən 
yaxşı millət vəkili kimdir sualına hər kəs 
Qənirə Paşayevanın ismini söylər”. Bu, 
bir Azərbaycan qızına, nüfuzlu siyasət-
çiyə verilən dəyər idi. “Türk dünyasının 

Asenası” deyirdilər ona. O, Turan və 
Bütöv Azərbaycan ideallarına könül 
vermişdi. O, böyük ideallar və böyük iş-
lər üçün doğulmuşdu. Bacardığı qədər 
milli hədə ərimizin gerçəkləşməsinə 
çalışırdı. Türk Dünyasının üzdə olan 
tanınmışları onun xidmətlərini yüksək 
dəyərləndirirdi. Azərbaycanı türk ellə-
rinə tanıdır, o ellərdən gələn hər kəsi 
diqqət və qayğı ilə əhatə edirdi.

Siyasət aləmində də keçərli söz sa-
hibi idi. Qəzetimizdə onun bir çox ya-
zıları dərc olunmuşdu. Qarabağ dərdi-
mizi beynəlxalq kürsülərdən cəsarətlə 
dilə gətirirdi. Erməni siyasətçinin ”Er-
məni Qarabağdan çəkilməz”  fikrinə 
“ əkilməz, çəkdirərik”  deyən, onu 
“Dinimiz bizə ”öldür”  desəydi, sizi bu 
coğrafiyadan silərdik”  deyə susduran 
da Qənirə idi. Məzarı üstündə ruhuna 
xitabən dedim:

 Şeirində dediyin kimi sən ana ol-
madın, amma valideynlərinə də, ölkənə 
də, şəhid analarına da gözəl övlad ol-
dun. Hər kəsi düşünə-düşünə özünü 
heç yada salmadın. ox yükləndin. 
Qardaş Türkiyə Cümhuriyyətinin ya-
ranmasının 100 illik yubileyinə həsr 
etdiyin “Addım-addım Türkiyə” adlı 
sənədli filmində deyildiyi kimi, yayın 
isti, 66 günündə Türkiyənin 57 vilayə-
tini qarış-qarış gəzmək çətin olsa da 
dözdün, istəyinə çatdın. Filmin sonun-
da “Yetişmək üçün mənzilə, gediyorum 
gündüz-gecə” oxuyub “Dostlar məni 
xatırlasın” deyirsən. Sənə agah idimi 
tez gedəcəyin  lümünü bu qədərmi 
dəqiq bilirdin  

Qənirə, yeni yurdun  əbədi mənzi-
lin üz-gözündəki işıq kimi həmişə nura 
qərq olsun!

Zərifə BƏŞİRQIZI
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I Beynəlxalq TÜRKSOY Teatr Festivalı başa çatdı
Ötən həftə ölkəmizdə keçirilən I Beynəlxalq TÜRKSOY 
Teatr Festivalının Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili 
Teatrında bağlanış və mükafatlandırma mərasimi 
keçirildi.

Festivala yekun vuran 
T RKSOY-un baş katibi 
Sultan Raev yüksək qo-
naqpərvərlik və təşkilatçılığa 
görə Azərbaycan Mədəniy-
yət Nazirliyinə təşəkkürünü 
bildirdi. Baş katib Azərbay-
canı və paytaxt Bakını Türk 
dünyasının böyük mədəniy-
yət mərkəzlərindən biri kimi 
səciyyələndirdi, bu il “Türk 
dünyasının mədəniyyət 
paytaxtı” missiyasını yerinə 
yetirən Şuşanın qardaşlıq, 
dostluq və mənəviyyat şəhə-
ri olduğunu söylədi.

Türk dünyasının çətin 
dönəmlərdə daim Azərbay-
canın arxasında olduğunu 
deyən Sultan Raev ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünü və suve-

renliyini bərpa etməklə güc 
və qüdrətini dünyaya nüma-
yiş etdirdiyini vurğuladı.

İlk festivalın uğurla real-
laşdığını bildirən baş katib 
növbəti teatr şöləninin gələn 
il Türkmənistanın Aşqabad 
şəhərində keçiriləcəyini 
diqqətə çatdırdı. 

Sonra türk respublika-
larının aparıcı teatr kollek-
tivlərini bir araya toplayan 
festivalın qalib tamaşaları 
elan olundu. Türk dünyası-
nın teatr mütəxəssislərindən 
ibarət münsi ər heyətinin rə-
yinə əsasən, “Ən yaxşı mu-
siqi tərtibatına görə” İstanbul 
Dövlət Teatrı “Bir nəfəs Dədə 
Qorqud” tamaşası ilə qalib 
elan olundu. Kasımalı an-

toşev adına İssıkgöl Musiqili 
Dram Teatrının (Qırğızıstan) 
“Günəşə toxunan uşaq” və 
Səmərqənd Musiqili Dram 
Teatrının ( zbəkistan) “Leyli 
və Məcnun” tamaşaları “Ən 
yaxşı tamaşa” nominasiyası 

üzrə mükafata layiq görül-
dülər.

Tamaşanın ən yaxşı 
plastik həllinə görə Türküs-
tan Musiqili Dram Teatrı (Qa-
zaxıstan) “Qorqud əfsanəsi” 
səhnə əsəri mükafat aldı. 
Müsabiqənin “Ən yaxşı ak- 
trisa” mükafatı iki sənətçiyə 

 Azərbaycan Dövlət Aka-
demik Milli Dram Teatrından 
Məsmə Aslanqızına (“Qara-
bağnamə”) və Məhdimqulu 
adına Türkmənistan Dövlət 
Musiqili Dram Teatrından 
Gülnabat Abdullayevaya 
təqdim edildi.

Festivalın müsabiqə-
dənkənar tamaşa nümayiş-
lərinə görə isə Azərbaycan 
Dövlət Akademik Musiqili və 
Dövlət Pantomima teatrları 
fəxri diplomlarla təltif olun-
dular.

Q.RAMİLƏ
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Qəbələdə şəhid ailələri 
ziyarət olunub

Torpaqlarımızın erməni işğalçılarından azad edilməsi 
uğrunda gedən döyüşlərdə şəhidlik zirvəsinə ucalan 
qəhrəman Vətən oğullarının əziz xatirəsi Qəbələ 
rayonunda daim ehtiramla anılır. 

Rayon rəhbərliyi Azər-
baycanın ərazi bütövlüyü 
uğrunda canlarından keçən 
qəhrəman Vətən övladlarının 
ailələrini mütəmadi olaraq 
evlərində ziyarət edir, onlara 
mənəvi dəstək olur.

8 Noyabr Zəfər Günü 
ərəfəsində Qəbələ Rayon 
İcra Hakimiyyətinin rəhbər 
şəxsləri, həmçinin idarə, 
müəssisə və təşkilatların mə-
sul nümayəndələri tərəfindən 
şəhid ailələri, qazilər ziyarət 

olunub, onları narahat edən 
məsələlərin həlli nəzarətə 
götürülüb, ailələrə bayram 
sovqatı təqdim edilib.

Şəhidlərin ailə üzvləri 

və qazilər onlara göstərilən 
qayğıya görə dövlətimizin 
başçısına minnətdarlıqlarını 
bildiriblər.
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B l ələrdən xəbərlər

Şirvanda  
“Zəfər ağacları”

Şirvan şəhərində 8 Noyabr Zəfər Günü münasibətilə 
keçirilən silsilə tədbirlərin davamı olaraq ağacəkmə 
aksiyası təşkil olunub.

Aksiyada Şirvan Şəhər 
İcra Hakimiyyətinin, hüquq 
mühafizə orqanlarının, idarə 
və müəssisələrin rəhbərləri, 
xidmət təşkilatlarının kol-
lektivləri və ictimaiyyət nü-
mayəndələri iştirak ediblər. 

Şəhərin Heydər Əliyev 
parkında və Məhəmməd 
Füzuli adına Mədəniyyət və 

İstirahət Parkındakı “Zəfər 
abidəsi” ətrafında keçirilən 
ağacəkmə aksiyasında ümu-
milikdə 500-dən artıq müxtə-
lif növ ağaclar əkilib, mövcud 
yaşıllıqlara aqrotexniki qulluq 
göstərilib. 

Yerli sakinlər bu ağacları 
“Zəfər ağacları” adlandırıblar.
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